
Ê- Ê'iiâ
zfi,-

>ff/
â,‹'t~';›

.WÍUÍI I;

P GOVERNO MUNICIPAL DE PALHANO -
l"`l -.,zf‹.‹-f"""

`__ ,,.»-l"\
_ U .‹_._\.~v,,,

Aviso DE L|c|TAçÃo

PROCESSO N.9 PP-001/2017-DIVERSAS
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE
ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHANO
UNIDADE GESTORA: SECRETARIAS DIVERSAS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS, por intermédio da Comissão Permanente de
Licitação, torna público que às 16h00min do dia 07 de Março de 2017, realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial, tipo menor preço por lote, aquisição de combustíveis, destinados ao
atendimento das diversas unidades administrativas (secretarias) da Prefeitura Municipal de Palhano
referente ao exercício de 2017, de acordo com as quantidades constantes do Anexo I (Termo de
Referência), deste Edital, de acordo com o que determina a legislação vigente e as condições
neste Edital, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da PMP.

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei n.9 8.666 de 21 de Junho de
1993 em Consonância com a Lei 10.520 de 17 de Julho de 2002, com as alterações posteriores
que lhe foram introduzidas.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão
Permanente de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHANO, na Avenida Possidônio
Barreto, 330, Centro, Palhano - Ceará, a partir da publicação deste Aviso, no horário de
expediente.

Paço da Prefeitura Municipal de PALHANO - CE, em 17 de fevereiro de 2017.

/'
ilfi/ov>lf¿‹ níløv ztltoizcu/>‹zo álë I/0'/'WP
Washing on Aluísio de Oliveira

Pregoeiro da PMP
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHANO

Av. Possidônio Barreto,330. Centro - Palhano-CE. CEP: 62910-000
FoneIFax: (88) 3415-1060/1050 - CNPJ: 07.488.679/0001-59 - CGF N° 06.920.232-0

,šz '\__ ›~ L/j\‹`



:gia(1Ê_?(1I`ÀMwøwgëšúQšwamënãUãgowEgämflw0”wmguwmuëwäwmäwä‹Wëmöavgëdwmm

\_`Ê/MC,Pfgç

Y'?”\K{_¡_~Tru_h¡\Nv_hmuÚmmk_mYäwwëøEmogwwflmmwflm%Q$%:m?›VN“sum”°_umw`ä>wM_wvfl%mQ_ã:äwaV5›wäw_L`_~_Hg_ã“gwGMMãwçägg*WWMšmmouOÊWME8wwävOÉmãwmwww*gxominkEgämcwgwucrÉwave?dã___*mm'Nammwogmcâ"mn8HvómëãmwN_›5%6_`¬W_;,wwwuy8_Magma“ÊmuOemgmnwo”mm“W9¿Qn_mgGmfigdwmvQNQÓÊÍW«Nam umwgvSHflrwmšâoãmgQE®šã“Ú__<gmEgg›wO`B8mMã_ä“__ÊÊ_WgmmwãWumm)m&Nwmcmãã%uwvmÇDmmOÉÚMN39'DmmmšwumugmwmsgmgwvmgumwmämWMãmãwmgwfimhmamamã__%QäwmmOWBmãemaãw_M$Nš_g$azëäšmomoum_ëä_WQmgwwwwõšmgoušâmasgmgmmäam8Quêaaáã@&“:WuQ,OvmúnmuwcšdwwmvcwÇeãgämwmmâëšâgãmwmäí«amoeuÚwgwwWV ` Á/“WHB¿_\M`\\E` I

ššägëOmãmgzâmmAmmogwwwmwwwmcowüvmggmwggšgâ

âhašg_gvã3mM:_EgmöàãgëamvâgmxuÊQämümagwwãgmuQmgmgmmgšíwowmwšmQmwgwufimvÚmwmfiãøodmVommgmuya_mmQcD_¿mšmmweumnmauwöwxwcwgommmwwâšmwmwäúëmãgdflgmâÊfišyuwmMQã_água%2WWmNW_QvãhwmäwãEUvmoüøúmumiEmgãwmmnüwummwwämvQggwhãoëmãøJëflwzmmÍ“HgwSaiu?ÉgmëmmugmëgšvmggoãÀo_%%gwmmvatá1aãšmmmvwmñmumcsëe3ãw_fl_`“amucw”gfimä

áwmmmëov“__,MagaQ?_mmüwfimwmvamaÊÉmwwmcowomwwâbümâwmããâw

mâowwëlmgàëgmëëgmúêüëõaog__Ú_m_›mmëVwQø£max”maNENmvaaamnhmQ?8âmagogamwëmtmuQgvgšmmmöšgmSagan”Owäzunwwwämmwpõwd_m§h@ä_Mm__V8aãšÉwwšäcgwmfluääugwmQÊOÉ3_ÚNêu\_ñ“QM”gagüwoDmâämgãgmšããgä_mõmUg_%mu“gwÉmgfiñuwãøamãwmëoämgwãõwmgãmmwwwomwmwflã_wmvøwväggcuHgvfiaVwkmzmwqwštagSwapG6“gugugvääëawHäauwwmÊ

wa

OmvfiñsumomgwfiãmâOWWZQiüãšâgvM3535:flkãwafiš¡“EO”gGgüm

y_°w$m8QQ_n_øwõgQQ:›

mmGmnhomfluAmam”/mxmxúmwwwNCQ*OnmwymhwmfiümammuowšWflàüäã›W°>mMm_uMM:ME°Nwobmucëíon0m¿_wo>wmWÓMWmwüxmõflwàWmNfiomavQhmühüwrüw“hmmgOKQVQNMWWM“WWMmgävëüGyaãgämõšwaãñnñšQmmšñjgOWWWÊQO«__QWmÊ¿OwägñwwãQšmV“OyamašãammaymõgggmmuNamÉWgmflšuâwmMñãñëñämeggywgãmmmggšwâyuOWWÊÊCÔO“agoâwhmšmwa-zgšgtà,qcgäämmgëgWwggñsmvoâ‹O_mmM_W°>$wgoWm_¿¡QcñmflwmmummmmowagâãammkgmlmcguouogswM

‹0m_W£E°oá_w®__D£Om;ÉQwuwoflflgfl8vmmqmm«NZ

mmvgwwaêEm“mmãšmwWQÊÊCHOÊmgëmãÓWOÊWÊÊGgääQVmšeaavWÊOÊJÊM3gëgggÊflgÉQMUMCDÊQâšguNuaflmnaáwgO3;É“SNgghwñ3É20QCmà.mggmüšfimmgãëëãOmvgosUnÇWWWWEOQ493haGgâEãë69lmgwvmÊän_:Däâímwëäflwwfimmv258'8WmügëwiümãWgflgããMMäsggamäQÊOE8_9\_m£EmQu_ä§_`ë¿EãëgaMnwãflpõmmwgšgwššãWNUNWEUgm?/MuúgOëøãmugäUmmoãšmg_W_%gmgëmeQu$mogm_e¡_agmgãmwgOmugwämQVNwfigã8ãägëgMamãoÍmãnšämmwza,tmëãámÉšüãwfläOmweâögwggöã`OWWEWMUSQuNämâfixoäémm“muÊgfiwcäãp__¿§_an_lWäwu8Ówfiwmm*Mömwmmâøu«Wxmmhgwãmfl3$OmãMggm«mmgšwvWwmàwwmcgÊwwàägmgšnäWwšgVomàwmšwzç“Wmamã8muwoâammUm%___úš“maoQggggmšâ_wâëšãmšãëmmuamo”É_mp§_CanaÊ_:UNmucamegÉwmvÊ8%äwmmmmäëgmsagasDWMEEMmnãmwãoow,Qàsaagmäöãã“gplwmäamagÕcxšwêëwawumwwQLÊVÉmmã_‹_štUmpVãggããWãmâãmwüäsmääãüKSNmuQëuäxmONmšwëmhOäšmmmvëficšàíäššflwmwagmëüowwmmègflãëuäwmnmflëaWmmmbõmgawcwšgëmQDñmšwg

W

_&m>3m3_M8^õEmQWQMEUQääwwøVmämwwímmwagtNwamäwqmmQ€MWWUQNWÊWOmmmhm_äugäÊ$_`UmguöjUnOgãIOãšâgfimmuwšäEšëušIÊguouOmãmfl_W'sã2”ohêggoummENwU_=mc¬ãäImwgfifimššmyäéówlëš6%Ydaw_wQâmC232«gëmudmOC“añoOCWMW2,«Eu“Bm“WÊämähflmgflbmçhflOCHam":AgwDQNÓmántmküaGCOwgënäSãäãWEGNmfl*EWog“¿MmkmšgwOmwfiãmšNmãügDšgšä_§äQ,amam358%EmgmgëõägQëošamwKâ_eÊ¬__W___WavÓšäšg,QDäwšmöomãwšãÊRã”ägãâWcwgggQggfiüaEHgaÊQOMBÊQUãuwâmwmnaggšgâgWCQÊEguêähmwmgmQäNmmäšwmaQWWQMÊCSHmWøäno28šäšoEgmšm%«EggmvmëãoãÊ°Wä§_OšñfiwšggangÉgëmwnQgmãwawognQšöa2mgägmwwgflmmggflääflOfigügÊONÉÊUUda‹äWšmQ3au°£>%|ãgaäãavumawgmašeããpâxNhäweuogäwwmí `dâšãeoQmššmmgš20QãëgmIg_§_wmãêmgmäšccgšHm_šmâWw_NWONwv2Wmë>@`_mvMH,Homwggcámvgmn"MwmäüwmmçmmnUFHâmmäävotm__ãE›V`38mšmšhmmÊagëomwmm\‹`wmm`mÉMUmwda“MÊSüwwfigmëgcä_ouÊ_`äãwmhmëVouããewaä›Wmm_¿cšCmgUgME_:mmëwQNQ?M0262MáñmE¡moànõ“WuQ_n§fl__š_núQuamuêggwÊcwšwámmwavmãgflwouamwšcmfifiumHgmwnoáwmãmüànaMuäfm_mWvcwL__°Q__5Umvomummagduvgmëm_NaumvMgmumgsäsšmqâm¡Nha”euoumuwmwMII;Il 1 K

Me;¡_`"_!_›I_cÀEV_V›M__Qmw§v¬M“WVmëämaämgwmflñoomuawpwwwwwmokmamgmo__mUãä\__WÊIWWšwwä“tamumgãhwãmmvÉ_mQ_§woNm__oxM__ëmü”,_2EÊWmš\QQMNwflšmmmmflmmwwgbwošãgoi_u_¿_ëmzdäãmQÊÉHV§_%Mwm¿_o¿_ämEmguwämgmãamNüucwwãwmauÊmfiãwããmãšmwwmäwmwcmvgwmãäwhmšáumMwmücmmyñwmxOgwäwámgãígmëgwêmmñàãwvšëgm'_äWUE_`ÊSÊÊQÊÊGmnwššwoflgwQgcgwägswmOmuëuämgOÊÊUEvagamm56%QugwêãmucwuxgaVomgäâmuflÉggNÊ2mš_mW$Êã_ëEMgmmxmmumäümgãgmmcQÊÉÊCQUHaëfln_W229QwãäwWäcmšWoñcmgmmwwvwdêgsâmw*NEWNéogmãM6Éëëgq_fi_mW.Nq:mNacM0989«muãmãok¡omwãujM6Qwgü_gçowíaxgv__äÊ§šä_¿”£m¿HmXügømvEm/gmw›WWJâêcsãmbmgmmälgwmmmmgmgmmfišmëgwom,Wgm_®m“_HQmwwmomokmufiaëoidhtmúncdoãägšmmowucgmmãníHmmfiwmëacwš__h¡fi__›_/wäwmmmõQprmõyDEwmgšõw“övm“šUü%_®wšowcgü_mwgoNaø&¬wmvwâšããmbäwwwhaâwmmwgšguowmföQuEgoëmõÉmdawngvâmwmwsvÊëowEämmnavwmäšmmQWÊMQÊUgãõmu_ëS_¬Emwmmmäqwm%R_M_nâmbWgãmmMgmgçãäÉmgmvãwuâäumOñëšmä/Emmgãëëammmäägmmwmämvggãgwmmäcgwmwmäšo¶ëm">woghamvgëmmmSãflmgâšLÊWMÊEWgwflwmšmmmaÉäõâäawLgmëHümcwññwmmnwéãgáomwUhbwmuääãmuLãHëmšñíEnúwrwwowhvymmnz/ëoãmwmnwWowmamlümgš:muemgd1ãcowmsxavNäšgâkñ_W_mEW%%ä_M_ÊwwunwuüÚâvmww_ _`_ãmwcäweuëçëm_8Mmâmm&¡wWm%mwäawwgämšvwfimgmuamíW_wm3gUÊ_M›_`_Qm8__šM_;ã§“gw8mêoä£äHwn_¶%ëm§_2mãügnme06%gv_äâmmpmwowämMvëmmÉêgmnämë'WfišwwšëwÔam_Mä_2ogvääššMQHIxëâyuÔÊUÊÊ8Àmwšmçäëããwwggãgtmâgšgëmmägmvm8%QuêGNQVHçoäämmvgp”mz”mgmgägmWQëãR8Mãnwy_”EN_â__NQ£QEÊuãgäämmãøgwzäüêfiy›manmumëumwwbmñw_fläwoYëeüm__gmcmflw,OqnaaoQogmš“màmvmz?mwamv”ñwacmmm$wC§Mm_W~___mQ»›oLmm_~/¢_ogfhflaëúdgwšomuxEEÊmwQ_ä§C¬ÊQuämäguáQuXgwwmwmmãgmüšmmmcAMmä'_oãëzwwmuormaqmomwMN:HšâäcQCwããuväâäëwowmumãgnôšëamn/WgâfiflâgWšgwE%__o%8mu3gÊ><}§tGmâwgäšãwäšätflflãouggmW

‹G¡~§§šgvÊmvoäãIšgdmagoWgëÊÊWÊÉäëãwwNSNasÊm\_wëM%__

www¡growQmäWN28Ew%M_oUoggw8“magÊWQMUMÊÔQäägWMWmëšwgENUEJ_"Wmg8m__dMQMÊQGwmäámmãmç_`¡gN_¿O_NamWrãg$UâmHš›EggEmšmI8agšlmgwK2ÊÊUUÊëmñmm230mwHüãmwg_ãÊücumwâGmmüšemEEÉwmflgšëúflgämäMNwšggw:vwgšggêmgwWošvgäämñwwxOÉUEWQÊCÕUmwyäUQWHWMQGmpgáëvãäcmwmgemãwmaQONWÀÊMWgwmmwaou_NLwvM_¿M3Éwmggfläñöäoawømm_Wgmšäã›g§UEa¿švwÊWmãmwgmfimWÊÚÊDUWN58ganamv__”ENmmgsgww_QC8mn“mam_5ENN_‹_wm`Êgöugxgmnšõg,ÊäoÊgwmägwQuwšägba'gigaíaMäñššNšëânã/muSEëomäo§UmC¿/_gga"OvgäQwšmëšoäwmâgã›gwg_ã___m"§ãhDöflããag_mo§ëwENfiW223mu0W%m¬_âäünõ_mãwÍ:â`g~cNTWOZEëwmgiommwaggšmgëImãw‹Näg_S_N_uNw“Kggflšš`wãm,NÊQEÀNQNV"zwwãgfisMU*gemg_°w8§¶Dãouça??EggaumwgšgãEšë$ä_çãoÉggmwwW_Q._m8mm£¡wgcmëmmgflmamãuami.towgGàäøãúmvÉv_m§_`§_DmmummfiãgäwSamuYMw?#7”d__ë__§mëmomgmwöS4Wãmšmofimwmúfi8ÃBEQUmvmvwmmeÊOOHNKwwwmfwwmmqwwwmv_ëãCãSãüwvwmuáwšQag*mwmpäymwfigÉ_d_ñ_ü%QwguemwDmàgg_kggugu232mëgëGÉmvmcgwwmvmšag_3šmgëcwñãQmag”gamaWO_mÔe_Ê___Égwoggaäkg›Q__Mämfl¿m2”wwgfiyy_gvQfi¡ä›NvgàvfišwgâäowmëfiwmW,úwägx6%QwvmmcmëvçwuvQgâKmäâhowMUEaššãëäãëmK“Rg2”ovswmM_¬'m,_mw°mm_WV"W44m_^WmgëuWÊm__"Om›mQ_ç_.0H¡›¿‹¿üüwwmGanoFWÚÚUNW_mmcgdãmó“digaemEãgãflmwmvUÊMQLoc2:amamaê'“ag_%m¿gäãgmä_Ê$mHQ”_DmWÉ_ü¬mmnümmmšuumnwgwmv:fiããQCmägcoãmÊäUáägEawwoäfiwxëvogëëuwwmflOÃEQMšëãu_êw€_ääâggingaÊG_Qmäš¿RVmwmšggwmmmö>Mm“wmvmmvmgmmmõgwaÉgua”aêmšmãmmwQwwwmtmgQCäšmšêgugvoëwãgÊmnmegamwgmwmêšmwfloQšswmwÚE8çgwiÉMEmnaGGggëgÊ2EmQgšÊãgHflwumëflmwzwmoÓEÊU,ÊãmmmäQwmmâmnmgmgšmcQflšäogwNM_g__mšädhñmo,WN_wmëãammaman$ãm>_Êmg§§o_hwëšmàmngmmÊVwpõflšmmKgw3mamãmwÉmgaššáÉmgumogmwãwwcwgvnëwcãgaggâÉxpqggš_ghšäãääkuuãgmmüumanQa_Êš_ëGUgãapnwGuMëogww4̀v¿m`W;_oNà_mmë$ö&OflmmäIÔwwflgnãüm
BNQÊUBMôQgãieñacígw2Ong:Rugm”ÊâššämfimäàaguOWUawšmw

Mdëmmšgšwm§_¿_$gä_mwomšeäwKgmêmmmwãuëšM___gãgíçNoflñgšww“gwmugmhggmvÉ_,omQm_ãr_hmwgõëãu,Nfiömnmamas“ag›mêâ_'mmgfimEgg»w£`WgN_Vwg_gQUPHgwgøävQcmëmämohImëmöxflm92QWÉDO/Wvwammuw_mm_:_d_QLMmw.wmaDNWnwmgáom»mñwC,_N_u:p_m`2'mgN`_ëas&2»Q_H__mmmuçmãoucüuQmwgmëiaflãšuQugogëmöënëáàflmMW'wošëomwÚwgãšägv8%E0ÊfiëmmQ__g_§Qmmivššmgnggcmëš“ããdÊoooäw3m,ÊÉáVÚxmmmgwušäômäëmmHgmšmcâlgëänãmmšêwwgšmnêšmüwm_Wšmmúäumvøamumcñã_¢šamëOO“gmëõuvvëggcmQmvgãägvoëâwx“Ê”mvmäwošaãmššwmšXWÊQQ30Qšmwm

OywëñwyadQ^MñH__w“)ÊGTmw/ÉmwãcwwNäfiãmcvc5_Ê¡_Esurq_¿|__Ê~`Ebšyššr‹WmmgëwmflQ”mw”ÉíämflmcowwwëwmwmwmCEã°mMm_mMUmáwm_WQUEUEw_UQ_CwmmmnñH_ÊÊFü_U_ÓmnmÊmgYNc'&›Nm_NgNfzøwenmmmflvmãgwm__wN_EmUc§mrüwwwmwøwwÚgpfia
Cx)),“_mwtoowñmw_M_:__Wmm.calam”wmvQwtwxflumomwovflmwwhwmgWowmoãacvcuwm¿M_¿`mRd____%MgQüëm:ÊomQmomã:mwmwmçmnwu4_flM_nä§_vuwâšçmãsäšmhu¡mam”Owgama

oa

_ggmwšhwvãâãmèw8ÊcãwâflämmNammupãäãwuuNW“mo_)wâfiäí

›Pêmü'_mmÀmãmmgmgõmm_uW__Q__/`mggëwšMwouwägmmEEgääwmm£C_ö%woyoO_“ää:W

owggfiãmamwãmOümäwuwwšwQmããswgsoVähmmnäQuaëgêä8guga*
66WNQWOWCDÊmlcããämwW%N~â¿_,W§_šGgm_mmfimãmmGwwmämaSãmovãumamäfimwš_”ãGflvmwgçouM*QQWOR3má»kä_:›Na›x_QNfzEuämmäommëmãmugãgcmgÚmmmãmãšñmwmwwmäãâäüMgmmvR¿m__¿vnmóošäaÊmmaWGUNWWQÊ“MmgwuãgcüuWâšäáguääššmwfiääwäfaVmämmfiafiWuñawoigfigâšwä|«vamu3QwvãmwwOuècmÉâñääMwúãwWbgüouwãmmcvmgãomu8W_n___ãmäãgšnãÊÊOUugWw{¡¿QwmoÚ&a_EmM__OWN¿mQ`nF__mm`Éw“§___hemwfiwcügcgmWQQÊQúgüEUÊyoOman“#82ãummmmAmamanÚuwüülfiä3K:gvÉmšñÇmmmmmMEgcêšgE“W853Êõmmwšä/__mñ_mnMö“ãW_›mmäëmíQumwwäywmáMin*L_;_g'ä__mgNoz_ÊoUmmmw_íMümwwiavExuwVDëmgwwuqEUüâê›mmhmmmaqmv_m_Wm£w§§QšwmxäÀQGWQouQnmwwwm

IgwomuäšúmufiãšãmnÊãwwmufluãä5,8Qu°‹_ã¶_¢%suÉHmpšsmälwwüãflmuwgomagnWøëgwãmficoEx_tmNBamkmago8šãgmwâwcwcmëfiãóšm

"Mãšum_”:WNÊümãëw

¬ ‹̀

m_ãoã_äá,uggvBšëäfigwi

muIwšgä__‹âF_g4MgWouOmamRãëgÍWÊQaoääšà9ã_E%_¿muGENE”__MMMU_¿ówm`_“MÕm~mw_H&“mw¡mM°¡m'wQ4__Hc,m_U›_m"mmúnOsawowmmgofi,gwnâwQw__&G_hocmüäDmcmammímwMgošgÊämêmQwmmíÉmmwgoÊävgÊâgaVWBNNNQÊgvQuQšmmMÚEggÉOnënãgdgagmOzëãmnšâmmšIomgšfiwaÊãomUwoggëwMwwovmwwâgãmggmëmgãgmagVäwäämãg,Ewan`Êmü8<$_MQMUMgEmãšmcawMgmãowwäjá`°WwmëW$N_muÓwgd-aãaoqqmvwwamumuagnmšwmäâm`ÊmmugaguflwmwWg_mmNQ_gmmëmwNKQÊÊga8£¡ëm\8_QCWm&8nEMã25?_WongmtfifiMGäãwnaowgmää0WøgmêwimäöšaduèšmwngmäowwmmwnâfiwëgmEggQuOUÊÊQÊQMCOUem"gagflvmfimãgmwW%wN%ñw%MâuëmwEUOmüggšõÉgnN3N_wga‹wF_g°Qmogãgflëëâ'8gmëmwoëÉomgãz“gp”“gëcggÉNNQNEUogwëgvwoQuÉga55%gšmmãmà8ÔmgššwwwÚÊÊÊ4MmäwmowI'BãmamamgwommmmteuäN”ggmauoägšaãmšao¡“ngmGuoämg

lcmçõofiímmcwaoogwümvfišäoäw

5gmÕšwmmõmQwhwãvm

q,ugëumflhâmošgmšmâwummmÓšüwmiw_'Gaigyoãmtmãgo”.ngmmwQWQQNÍWMmnmw_m5__dmw__flm,zwwmfiwmmwçmbãâwxmäW*W“gamamvámäoogangmmmma860,háwcwãšwgmMgÔmmmfiâwag”ãšwig‹_â§c3¿gvmynó3wmkøwmämgmmwšmwExahmgwgmuáumñ__0§mâmgšäoummmñmwvóoEmmwhoãggQmãmmamw8mgãwmmuomwgmöäummwmiMšngWaflwaOR_En€`wWmäämmäGñmwøowpmmwmmdmmkooáëwu_mmGCfimggm_ãmem,Km“hmHWÚNWMGMNGMMOouWkmflwmmw«jumgmwmwhmüwmammumršpöwüwmwoomnW“waüE¬_w_¿mhammmmmmwhwmKmwëwšmwwmammëmwmçmQNgm__QNm_g›CmmsÊoëäššaEmmQmmämwãmmlãomâw

hgâmgãëšfimëënà

émwëmpãommãVmmnomasQgmmãšagwwuãü›NãNUMMotmägww

` ; " ç mvmwywuãämãággâ_N__maoqmü“WugwkêÉømumfigšáflcwtwm,mmgëmhi

gsmmgwgäãgm(KOmumwÊmmmäãoš3aWm_¿*têÊÊ5gmmww,wm,WMnmmp8%:QwNGÊëgm_ouo~$sâ_uU_m%wÉwgmwcgmgwmnšuämümëowcnuVwüñâãfiamaoaMuE¿¿Owmmtgyöwmmwwhmêuwwwwmmmëë3môšfibmëãgWgãëäonoQuomwgwãmmwvwagwmwä88%mmcwmämmoäwmmaãmmsvQmogmšãMWQ0530umaçmmwucuwüfiwg*mamÊ¿£›~m'mGNDEommmägmgfiããÉoäšãmgãgQUCQNÊQLmëâm25ãmfiâmeo”_WO__mE¬fi_¿mmmmnëmgäašãmâmbEgo9Mg_w2ñWÓ_r_mw_Nn_`ZwiM0;ogwä_Qwwmgflmugta\ÊämãmuMäëagamhäuwäukm'“Mamãcmgâxmwkmñyomymuyjmcãüãlââ“gmwo:EwêëmEggggVE_Um_w_wNg¡mwvmHwtov_wQàm_ã§¿äwãogm”azMMWUncmwmâÉogxWmuwN:$O_wäwfiwgämuDmmwmãämumämWcEggmmmwgcâcmaêOVmnàwãëagEããon%ã_wavãfimhuwmSu__mb_Jm“E835”núMmhøgmwšwmvgumämwmëvëmw'mgwgfigmwwãcmmõvšãmamQggëaogoëãcgEuWãšk8ÕnmämãgHcšgmdwšäwmO88KWOWRÔQ05OgwggçšÀmmucwmušbmmëOv"__mã_NmMÊfimmVgãm'mg'bzwmvmãwgfiugmwgmNÊâ_ÉêmääsvgmmgmE_‹:OQ§`Wwm_tamgouyšàmmwmEmSagaQCmgçmommmwmhmMA y`__bošâ“FÉ4moàwšmwãmno§uÊ3¿ouWããemmugøømâmX*NwãäãOzšëmwmšwmämwäIomvwgufl“Dowvã':m_YÉ¬Éav_ä§c__äãgägm_vamu29Qãwmfl

ããowmã¡manégvNãw3mtëwãm)wgflš§_ã_`äm›mo_äg__._Mâ_”W

šããmoãšw
"WwumšmöoãmgGmvmuëmwÉmouBãuâumããrãm

NHQNumOxuwmwx/ummoNMKíwmwmidhxwmGMM_QxwgmQ

`

A

gw,_,
š'ÊfiäháWym_*M%a_3_V_1,\

Q),çqm,yÉO \W



DIÁRIO OFICIALDO ESTADO SÉRIE 3 ANO IX N°035 FORTALEZA, 17DE FEVEREIRO DE 2017 j

_,... z.-_--`...\,_,
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milhã - Aviso de Licitação. O Municipio de Milha, por meio da Comissão Permanen¿f‹{§dè?~l

, do ""Licitação, toma publico que se encontra à disposição dos interessados, licitação na modalidade Tomada de Preços n" 2017.02.15.10.T§?(ÉNl
tipo Menor Preço Global por item, cujo objeto é a contratação de um profissional engenheiro civil e uni profissional auxiliar de enge para
atuar junto à Secretaria de Obras do Municipio de Milhã, com data de abertura para o dia 07 de Março de 2017. às 09:00h, na sala da Gfniíiissãoj dc
Licitação, situada na Rua Pedro Jose de Oliveira 406, Centro, Milhã- CE, maiores informações pelo telefone (88) 99872.3590jff§ iiqj-¿s¿iteÃgg,¬

\.f:‹~~ ›>¡
www.tcm.ce.gov.br. Milhã-CE, 15 de Fevereiro de 2017. Márcio Rubens Pinheiro - Presidente da Comissão de Licitação.

`\ `o.**>i‹ >i‹›i<* *>i‹=i< *._ ~._;¿,%
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Palhano - Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Presencial n." PP-0Í)2/2\0i¶l7Íff}Êlj”
DIVERSAS/PMP. Objeto: aquisição de combustiveis, destinado ao atendimento das Diversas Unidades Administrativas (Secretarias) da Prefeitura
Municipal de Palhano referente ao Exercicio de 2017, conforme especificações e quantidades discriminadas no Termo dc Referência (Anexo I),
deste edital. Tipo: Menor Preço por Lote. A Comissão de licitação comunica aos interessados que no dia 07 de março dc 2017, às 16:00 horas, no
Paço da Prefeitura Municipal, estará recebendo os envelopes de proposta de preços e habilitação. Maiores informações atraves do fone (883435
1212/3435 1214) das 07:30 às 11:30 horas. À Comissão.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Palhano - Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Presencial n." PP-001/2017 -
DIVERSAS/PMP. Objeto: contratação de empresa de prestação de serviços dc publicações de matérias legais, destinados ao atendimento das
diversas Unidades Administrativas (Secretarias) da Prefeitura Municipal de Palhano, eonfomie especificações e quantidades discriminadas no Termo
de Referência (Anexo I), deste Edital. Tipo: Menor Preco por Lote. A Comissão de Licitação comtmica aos interessados que no dia 07 de março de
2017, às 14:00 horas, no Paço da Prefeitura Municipal, estará recebendo os envelopes de proposta de preços e habilitação. Maiores informações
através do fone (883435 1212/3435 1214) das 07:30 as 11:30 horas. A Comissão.

>1<>l<* *>l<>l< *>l<*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Varjota - Aviso de lnterposição de Recurso Referente - Tomada de Preços N” 04/20l7-TP-
SOSP/2017. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Varjota toma publico, para conhecimento dos licitantes presentes participantes
do processo Tomada de Preços N” 04/2017-TP-SOSP/2017, que o mesmo encontra-se suspenso devido ao Recurso Administrativo (disponível
na sala da CPL), interposto pela empresa ALFACON Empreendimentos LTDA - ME. Após a publicação contar-se-á 5 (cinco) dias úteis, igual
periodo de recurso, para interposição das eontrarrazões, consoante consta no Art. 109, inciso I, alinea b, da Lei n" 8.666/93. Varjota, 15 de
fevereiro de 2017. Murilo Gomes do Nascimento, Presidente da Comissão.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE ARATUBA - AVISO DE LICITAÇÃO. Modalidade: Tomada de Preços N° TP-001/2017
- CMA. Objeto: Contratação de Empresas para a Prestação de Serviços de Assessoria, Consultoria c Locação de Sistema Informatizado em
Provcito do Poder Legislativo do Municipio, conforme especificações e quantidades discriminadas no Termo dc Referência (Anexo I), deste Edital.
Egg: Menor Preço por Lote. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no dia 06 de março de 2017, às 10:00 horas, no paço da
Câmara Municipal. estará recebendo os envelopes de Proposta de Preços e Habilitação. Maiores informações através do fone (85) 3329-1227 das
07:30 às 11:30 horas. A Comissão.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura de Itaiçaba - Secretaria Municipal de Saúde - Aviso de Chamada Pública N“ 001/2017. Objeto:
Credenciamento de Profissionais Autônomos, para a prestação de serviços complementares à Secretaria Municipal de Saude do Municipio de
ltaiçaba, Estado do Ceara, conforme especificações constantes no Edital e Anexos. Local do Edital: Sala da Comissão Permanente de Licitações,
situada à Av. Coronel João Correia n° 298, Centro, Itaiçaba, Ceará, CEP 62820-000, de 8h às 12h e de 14h às 17h. Data de Abertura das Propostas:
24 de fevereiro de 2017, às 09:00h, na Sala Comissão Permanente de Licitações. Informações: (88) 3410-1112.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Julgamento de Recurso - Tomada de Preços n° 2017.0l.1l.1. A
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Porteiras/CE, no uso de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos
interessados, o Indefeiimento do recurso interposto pela empresa Israel Petrônio Sociedade Individual de Advocacia, ficando mantido o julgamento
inicial no qual fora declarado habilitado à empresa Leque Assess. Consult. e Prest. de Serviços LTDA. Maiores informações na sede da Comissão de
Licitação ou pelo telefone (88) 3557-1254. Porteiras/CE, 16 de Fevereiro de 2017. Maria Edna Tavares de Lavõr - Presidente da CPL.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Apuiarés - Aviso de Adiamento - Edital de Pregão Presencial N" 20l7.02.06.01 ~ FME. A
Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Apuiarés toma público o adiamento da sessão que seria no dia 17 de fevereiro de 2017, às 09:00 horas, para
o dia 07 de março de 2017. às 09:00 horas. Devido a Recomendação Ministerial n° 024/2017 da 1” Procuradoria de Contas do Ministerio Publico
de Contas do Estado do Ceará (MPC), expedida no âmbito do Procedimento lnvestigativo de Contas n° 03/2017, para conhecimento e adoção das
medidas cabíveis. Apuiarés, 17 de fevereiro de 2017. Francisca Geanny da Silva Almeida, Pregoeira.

>l<>l<* >l<>l<>l< =l<>i‹>l<
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação, torna público para conhecimento dos
interessados a licitação na modalidade Pregão Presencial n" 0802.01/2017-03. cujo objeto é contratação de pessoa juridica para prestação de
serviços mecânicos. fuiiilaria, pintura e fornecimento de peças, destinadas as diversas Secretarias deste Municipio. conforme especificações do
Anexo 1, que se realizará no dia 07/03/2017 as 09:00 horas. o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão Permanente de Licitação. no horário
de 07:00h ás I3:00h c no site www.tcin.cc.gov.br. Francisco Antonio Viana Correia Costa - Pregoeiro.

*** *** ***

ESTADO DO ~ PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA -AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 20l7.02.15.01.GM
_ Objeto: Aquisiçao de material permanente e consumo/suprimentos de informática destinados a suprir a necessidade da Secretaria
de Administração do Município de Aiuaba-CE, conforme Anexo I deste Edital. Tipo: Menor Preço por Item. Data de Abertura: 03 de Março
de 2017. Horário: 09h. Local: Sala da Comissão de Licitação, localizada a Rua Niceas Arraes, N° 128, Centro. Aiuaba-CE, 16 de Fevereiro de
2017. Joana Benício Leitão - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Apuiarés. A Pregoeira do Municipio de Apuiarés comunica aos interessados que no próximo dia
06 de Março de 2017, as 08h00min, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial N”. 2017.02.17.01 - FMS cujo objeto é
contratação de prestação de serviços para realização de exames laboratoriais vinculados a Secretaria Municipal de Saude do Municipio de Apuiarés.
O' edital completo estará à disposição após esta publicação no horário de 08h00min as 12h00min no endereço da Prefeitura a Avenida Gomes da
Silva, 99 - Centro. Apuiarés - CE, 17 de Fevereiro de 2017. Francisca Geanny da Silva Almeida, Pregoeira.

*** *** ***

/:Sil'

IW-L;1»11-.-J...--¬.

:rlrif
MFE

\.‹\_“_,Íf“

FSC

WHO
Papel produzido
a pmír da fontes

responsáveis
FSC“G12fl031


